
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

Звіт про роботу відділу оборонної та  

мобілізаційної роботи за 2025 рік 

 

 

 Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Регламенту виконавчого комітету  та виконавчих 

органів Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу  відділу 

оборонної та мобілізаційної роботи за 2025 рік, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Звіт про роботу відділу оборонної та мобілізаційної роботи за 2025 рік 

взяти до відома (додається). 

2.  Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову. 

 

 

 Міський голова                                                                Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт 

про роботу відділу оборонної та мобілізаційної роботи за 2025 рік  

 

Протягом звітного періоду у межах своїх повноважень відділ забезпечував 

реалізацію державної політики з питань оборонної та мобілізаційної роботи. 

Основним завданням відділу було: 

- планування, організація і забезпечення мобілізаційної підготовки та 

мобілізації на території міста. 

- забезпечення реалізації на території міста державної політики у сфері 

оборонної роботи. 

- взаємодія з військовими частинами Збройних Сил України, іншими 

військовими формуваннями. 

Робота організовувалася і проводилася відповідно до законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», «Про оборону України», «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про військовий обов’язок і військову службу», «Про Збройні Сили України»,  

Указів Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», «Про 

загальну мобілізацію», а також  постанов Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження  Порядку організації та ведення військового обліку, 

військовозобов’язаних та резервістів», «Про проведення призову громадян на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період», «Деякі питання 

бронювання військовозобов’язаних під час воєнного стану», розпоряджень 

голови Закарпатської облдержадміністрації - начальника Закарпатської 

обласної військової адміністрації, Ужгородської районної військової 

адміністрації,  розпоряджень міського голови,  рішень сесії міської ради та 

виконкому. 

 

 З питань мобілізаційної підготовки та мобілізації 

З метою проведення загальної мобілізації людських та транспортних 

ресурсів на території міста у 2025 році відділом оборонної та мобілізаційної 

роботи здійснювалися заходи: 

1. Видані розпорядження міського голови: 

06.01.2025 № 1 дск «М» «Про проведення (продовження) заходів 

мобілізації людських та транспортних ресурсів на території міста у січні 2025 

року» ; 

06.01.2025 № 2 дск «М» «Про проведення заходів оповіщення 

військовозобов’язаних та резервістів на території міста» (уповноважені 

представники Ужгородської міської ради здійснили оповіщення 92 

військовозобов’язаних). 

27.01.2025 № 4 дск «М» «Про дільниці оповіщення» (створено 5 дільниць 

оповіщення і  затверджено їх склад); 

04.02.2025 № 57  «Про проведення (продовження) заходів мобілізації 

людських та транспортних ресурсів на території міста в лютому 2025 року»; 

13.02.2025 № 80   «Про проведення заходів оповіщення  



військовозобов’язаних та резервістів на території міста» (уповноважені 

представники Ужгородської міської ради здійснили оповіщення 106 

військовозобов’язаних); 

05.03.2025 № 127  «Про проведення (продовження) заходів мобілізації 

людських та транспортних ресурсів на території міста у березні 2025 року»; 

12.03.2025 № 146   «Про проведення заходів оповіщення  

військовозобов’язаних та резервістів на території міста» (уповноважені 

представники Ужгородської міської ради здійснили оповіщення  6 

військовозобов’язаних); 

04.04.2025 № 195  «Про проведення (продовження) заходів мобілізації 

людських та транспортних ресурсів на території міста у квітні 2025 року»; 

02.05.2025 № 257  «Про проведення (продовження) заходів мобілізації 

людських та транспортних ресурсів на території міста у травні 2025 року»; 

20.05.2025 № 311   «Про проведення заходів оповіщення 

військовозобов’язаних та резервістів на території міста» (уповноважені 

представники Ужгородської міської ради здійснили оповіщення  96-х 

військовозобов’язаних); 

06.06.2025 № 350 «Про проведення (продовження) заходів мобілізації 

людських та транспортних ресурсів на території міста у червні 2025 року»; 

11.06.2025 № 362   «Про проведення заходів оповіщення  

військовозобов’язаних та резервістів на території міста» (уповноважені 

представники Ужгородської міської ради здійснили оповіщення  93-х 

військовозобов’язаних); 

18.06.2025 № 374 «Про утворення груп оповіщення» (створено 5 груп 

оповіщення і затверджено райони проведення заходів оповіщення); 

04.07.2025 № 416 «Про проведення (продовження) заходів мобілізації 

людських та транспортних ресурсів на території міста у липні 2025 року»; 

05.08.2025 № 509 «Про проведення (продовження) заходів  

мобілізації людських та транспортних ресурсів на території міста у серпні 2025 

року»; 

04.09.2025 № 593 «Про проведення (продовження) заходів мобілізації 

людських та транспортних ресурсів на території міста у вересні 2025 року»; 

10.09.2025 № 607 «Про проведення заходів оповіщення 

військовозобов’язаних та резервістів на території міста» (уповноважені 

представники Ужгородської міської ради здійснили оповіщення  80-х 

військовозобов’язаних); 

03.10.2025 № 669 «Про проведення (продовження) заходів мобілізації 

людських і транспортних ресурсів на території міста у жовтні 2025 року»; 

06.11.2025 № 750 «Про  здійснення  заходів мобілізації людських і 

транспортних ресурсів на території міста у  листопаді 2025 року»; 

05.12.2025 № 829 «Про  здійснення  заходів мобілізації  людських і 

транспортних ресурсів на території міста у  грудні 2025 року». 

2. Доводилися через засоби масової інформації до підприємств, установ,  

організацій, населення міста,   інформація  про проведення мобілізаційних 

заходів   на території міста. 



3. Спільно із Ужгородським РТЦК та СП, уповноваженими представниками 

Ужгородської міської ради здійснювалося  оповіщення    військовозобов’язаних 

та резервістів на території міста. 

4. Готувалася   інформації   до  Ужгородського РТЦК та СП, Ужгородської 

РВА про   проведення   заходів мобілізації людських та транспортних ресурсів 

на території міста та оповіщення військовозобов’язаних та резервістів на 

території міста. 

5. Спільно з Ужгородським РТЦК та СП організовано і проведено  заходи 

із: 

 - відбору кандидатів для проходження військової служби за контрактом. 

 - системні  агітаційні  заходи серед громадян міста щодо відбору на 

військову службу за контрактом, призову військовозобов’язаних на військову 

службу під час мобілізації. 

6. Видані розпорядження міського голови: 

27.01.2025 № 36 «Про відбір кандидатів для проходження військової 

служби за контрактом у Збройних Силах України та вступу до вищих 

військових навчальних закладів у 2025 році; 

28.01.2025 № 38 «Про відбір кандидатів для проходження військової 

служби за контрактом у Збройних Силах України у січні-лютому 2025 року»; 

  17.03.2025 № 154 «Про відбір кандидатів для проходження військової 

служби за контрактом у Збройних Силах України у березні-квітні 2025 року»; 

09.05.2025 № 273 «Про відбір кандидатів для проходження військової 

служби за контрактом у Збройних Силах України у травні-червні 2025 року»; 

07.07.2025 № 425 «Про відбір кандидатів для проходження військової 

служби за контрактом у Збройих Силах України у липні-серпні 2025 року»; 

11.09.2025 № 615 «Про відбір кандидатів для проходження військової 

служби за контрактом у Збройних Силах України у вересні 2025 року»; 

13.11.2025 № 766 «Про відбір кандидатів для проходження військової 

служби за контрактом у Збройних Силах України у листопаді 2025 року»; 

09.12.2025 № 835 «Про відбір кандидатів для проходження військової 

служби за контрактом у Збройних Силах України у грудні 2025 року». 

  

З питань оборонної роботи 

24 лютого 2022 року російська федерація розпочала широкомасштабну 

військову агресію проти України.  Основне завдання, яке ставилося перед 

органами місцевого самоврядування-організація взаємодії з військовими 

частинами, іншими військовими формуваннями. 

У період із лютого до грудня місяця надавалася всебічна допомога 

військовим частинам та іншим військовим формуванням (опрацьовано більше  

180 запитів), які беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та 

виконують бойові завдання згідно розроблених  та прийнятих  програм: 

- Програм підтримки військових частин Збройних Сил України,  

інших військових формувань та парамілітарних організацій на 2025 рік зі 

змінами; 

- Програма підтримки військової частини А 4447 на 2025-2026 роки; 



- Програма надання шефської допомоги військовим частинам  

розташованими на території міста на 2025-2026 роки; 

- Програма забезпечення заходів оборонної та мобілізаційної роботи  

на 2025-2027 роки зі змінами. 

Із бюджету Ужгородської міської територіальної громади   у 2025 році  

було спрямовано на фінансування сектору оборони  127 370 500 грн.  

 Спільно із КУ «Закарпатський обласний центр підготовки населення до 

національного спротиву» проводилися організаційні заходи щодо максимально 

широкого залучення громадян міста до  національного спротиву. 

 Затверджена Програма підготовки населення міста до національного 

спротиву на 2025-2026 роки. 

 

Ведення військового обліку та здійснення контролю  

 Відділ організовував і здійснював контроль за ведення військового 

обліку та бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації і на воєнний 

час у виконавчих органах Ужгородської міської ради, на підприємствах, в 

установах та організаціях  міста   комунальної форми власності, а саме: 

- видано та доведено до керівництва виконавчих органів Ужгородської  

міської ради, комунальних підприємств, закладів медицини, освіти, культури, 

підприємств - виконавців мобілізаційних завдань розпорядження   міського 

голови 29.01.2025 № 42 «Про стан військового обліку у 2024 році та завдання 

на 2025 рік»; 

- з керівниками та відповідальними за ведення військового обліку на 

підприємствах, установах, організаціях, закладах охорони здоров’я та освіти на 

території міста: 

10.03.2025 проведено навчання щодо ведення списків персонально-

військового обліку; 

02.06.2025 та 02.12.2025 проведено наради з питань забезпечення 

функціонування системи військового обліку та його стану. 

Відповідно до плану звірок та перевірок   на 2025 рік, затвердженого 

розпорядженням міського голови від 29.01.2025 № 42: 

в період з 22.02.2025 року до 11.12.2025 року проводилася звірка даних 

списків персонального військового обліку призовників, військовозобов’язаних 

та резервістів підприємств, установ, організацій міста з обліковими даними   

Ужгородського РТЦК та СП.  

План звіряння облікових даних підприємств комунальної форми 

власності,  підприємств-виконавців мобілізаційного завдання, навчальних, 

медичних  та    закладів культури, з обліковими даними Ужгородського РТЦК 

та СП   -  виконаний: 

у період з 05.03.2025 року до 27.11.2025 року проведені перевірки стану   

військового обліку на 16 (шістнадцяти) підприємствах, установах, організаціях 

міста комунальної форми власності.  

План перевірок виконано на 100 відсотків, про що свідчать акти 

перевірок, усі  в наявності. 



 За результатами роботи Комісії для здійснення перевірок стану 

військового обліку на підприємствах, установах, організаціях міста   зроблено 

висновок: стан військового обліку на підприємствах, установах, організаціях   

комунальної форми власності організовано на належному рівні та ведеться із 

дотриманням ПКМУ від 30.12.2022 № 1487 (зі змінами). 

Переважно питання, які підлягали перевірці з організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів, 

забезпечення функціонування системи військового обліку - відпрацьовані.  

 Відділом проводився облік, зберігання та використання матеріальних носіїв 

інформації, що містять службову інформацію із грифом обмеження «Для 

службового користування» з відміткою Літер «М», а також велася робота із ними 

відповідно до вимог нормативно-розпорядчих документів. 

 Протягом 2025 року відділом розглянуто: 

 801 звернення юридичних та фізичних осіб; 

 7 звернень громадян.  

          За звітний період відділом підготовлено: 

          34  розпорядження  міського  голови; 

5 рішень виконавчого комітету;  

8 рішень сесії міської ради, а також  готувалися доручення міського 

голови. 

 

 

 Начальник відділу                Ірина ЗИМА 

 

 

 

 

 


